2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2012 № 92
	О придании статуса муниципального историко-мемориального захоронения могиле вяземского фотографа, Действительного члена Московского Русского фотографического общества Аншелиевича О.Н. (1871 - 1921), расположенной на гражданском захоронении в районе улицы Зеленая города Вязьма Смоленской области

Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 12.01.2007  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьями 27 и 29 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в целях  сохранения историко-культурного наследия в городе Вязьма Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Придать статус муниципального историко-мемориального захоронения могиле вяземского фотографа, Действительного члена Московского Русского фотографического общества Аншелиевича О.Н. (1871- 1921), расположенной на гражданском захоронении в районе улицы Зеленая города Вязьма Смоленской области.
2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области обеспечить изготовление паспорта на захоронение, указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Рекомендовать Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области продолжить работу по поиску и паспортизации муниципальных историко-мемориальных захоронений с целью увековечивания культурного и исторического наследия города Вязьма Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город – Вязьма. ru» (MGORV.RU).

	Глава муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	О.С. Григорьев